АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

31.10.2024         059-37-01-04-127

О проведении инвентаризации
защитных сооружений
гражданской обороны
на территории Орджоникидзевского
района города Перми в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 г. № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», постановления администрации города Перми от  29 октября 2024 № 1047 «О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории города Перми» в целях повышения уровня защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени, сохранения существующего фонда защитных сооружений гражданской обороны, уточнения их наличия и фактического состояния, надлежащего оформления прав балансодержателей защитных сооружений гражданской обороны:
1. Создать комиссию по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны Орджоникидзевского района города Перми (далее – инвентаризационная комиссия района) в 2024 году.
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны (далее ЗС ГО) на территории Орджоникидзевского района города Перми.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений (независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности), расположенных на территории Орджоникидзевского района города Перми, имеющих на балансе или в оперативном управлении защитные сооружения ГО:
3.1 провести объектовыми комиссиями в срок до 05 ноября 2024 года инвентаризацию защитных сооружений ГО с составлением и утверждением актов инвентаризации по каждому ЗС ГО;
3.2 утвержденные документы предоставить в инвентаризационную комиссию района через отдел гражданской защиты Орджоникидзевского района города Перми в срок до 08 ноября 2024 года.
К актам инвентаризации, оценки содержания и использования ЗС ГО, направляемым в районную комиссию на бумажном носителе, приложить оформленные на электронном носителе (CD/DVD диске, флэш-карте) следующие материалы:
- файлы фотофиксации ЗС ГО в формате *.jpg (не менее 10 фотоснимков), включающие отображение основных элементов каждого ЗС ГО;
- паспорт(-а) ЗС ГО в сканированном виде в формате* .pdf;
- перечень ЗС ГО в формате Microsoft Excel;
- акт(-ы) инвентаризации, оценки содержания и использования ЗС ГО в сканированном виде в формате*.pdf.
4.Обеспечить направление результатов инвентаризации ЗС ГО Орджоникидзевского района города Перми в инвентаризационную комиссию города Перми в срок до 12 ноября 2024 г.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
6. Общему отделу администрации Орджоникидзевского района города Перми обеспечить направление настоящего распоряжения в управление по общим вопросам администрации города Перми для обнародования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
7. Общему отделу администрации Орджоникидзевского района города Перми обеспечить направление настоящего приказа в информационно-аналитическое управление администрации города Перми для обнародования настоящего распоряжения посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Орджоникидзевского района города Перми Ломаеву С.В.

И.о. главы администрации района                                                           Чащухин В.И.

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением главы администрации Орджоникидзевского района города Перми
от 31.10.2024        059-37-01-04-127

[bookmark: Par46]
СОСТАВ
комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений
гражданской обороны на территории Орджоникидзевского района
 города Перми

	Председатель:

	Ломаева Светлана Викторовна
	заместитель главы администрации

	Орджоникидзевского района города Перми

	Заместитель председателя:

	Чертоляс Валерий
	заместитель начальника МКУ «Пермское

	Васильевич
	городское управление гражданской защиты»

	по Орджоникидзевскому району (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Байдин Федор Сергеевич
	начальник отдела защиты МКУ

	«Пермское городское управление гражданской

	защиты» (по согласованию);

	Кузнецова Алла Васильевна
	ведущий специалист МКУ  «Пермское

	городское управление гражданской защиты

	по Орджоникидзевскому району (по согласованию)

	Оносова Ольга Вячеславовна
	и.о. начальника сектора по взаимодействию с административными органами администрации Орджоникидзевского района города Перми

image1.wmf

image2.jpg